
 

 

 

 
ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE DI STATO “ANDREA MANTEGNA” 

SEDE LEGALE VIA FURA, 96 C.F. 98092990179 - 25125 BRESCIA 
TEL. 030.3533151 – 030.3534893   FAX 030.3546123 

bsis031005@istruzione.it  bsis031005@pec.istruzione.it www.istitutomantegna.edu.it 
 

 

 

            All’Albo on line 

       Agli Atti 

 

OGGETTO: Decreto assegnazione incarico aggiuntivo di Coordinamento e Direzione 

Progetti P.O.N. 

 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti  

per l’apprendimento” 2014-2020. Asse V – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di  

Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU.  Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere  

il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue  

conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo  

specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Nota di Adesione  

prot. n. 78988 del 29 maggio 2023 “Azione 13.1.4 – “Laboratori green, sostenibili e innovativi per  

le scuole del secondo ciclo” per gli istituti scolastici con classi a indirizzo alberghiero, agrario, nautico  

e/o aeronautico delle regioni “più sviluppate”, “in transizione” e “meno sviluppate”. 

 

13.1.4A – “Laboratori green, sostenibili e innovativi per le scuole del secondo ciclo”.  

Titolo del progetto: Laboratorio didattico eco-sostenibile, green, innovativo 

Codice del progetto: 13.1.4A-FESRPON-LO-2023-14 

CUP J84D23001010006 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 

VISTO il D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001 e ss.mm.ii., in particolare l’art.53 concernente ipotesi di  

incarichi retribuiti ai pubblici dipendenti non compresi nei compiti e doveri di ufficio e per i quali sia  

previsto, sotto qualsiasi forma, un compenso; 

VISTI i Regolamenti (CE) del 17/12/2013 adottati dal Parlamento Europeo e del Consiglio, 

n.1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR), n.1303/2013 recante 

disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento europei, e n.1304/2013 relativo al Fondo 

Sociale Europeo;  

VISTE le “Disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali  

Europei 2014-2020” di cui alla nota del Ministero dell’Istruzione Prot.n.29583 del 09/10/2020; 

VISTO Nota di Adesione prot. n. 78988 del 29 maggio 2023 “Azione 13.1.4 – “Laboratori green,  

sostenibili e innovativi per le scuole del secondo ciclo” per gli istituti scolastici con classi a indirizzo  

alberghiero, agrario, nautico e/o aeronautico delle regioni “più sviluppate”, “in transizione” e“meno  

sviluppate”; 

VISTA la candidatura n. 1089721 presentata per la suddetta Nota di Adesione prot. n. 78988 del 29  

maggio 2023; 

VISTA l’autorizzazione Prot. n. 5707 del 19/07/2023 del Ministero dell’Istruzione, alla realizzazione  

del progetto presentato e finanziato con Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale  

di cui alla Nota di Adesione prot. n. 78988 del 29 maggio 2023; 

VISTO il decreto di assunzione a bilancio Prot. n. 5712-VI.1 del 20/07/2023 del finanziamento del  

progetto in oggetto;  

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE ANDREA MANTEGNA - AOO BSIS031005 - PR. U. N. 0005766 DEL 26/07/2023 - VII.6

mailto:bsis031005@istruzione.it
mailto:bsis031005@istruzione.it
http://www.istitutomantegna.edu.it/


 

 

 

 
ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE DI STATO “ANDREA MANTEGNA” 

SEDE LEGALE VIA FURA, 96 C.F. 98092990179 - 25125 BRESCIA 
TEL. 030.3533151 – 030.3534893   FAX 030.3546123 

bsis031005@istruzione.it  bsis031005@pec.istruzione.it www.istitutomantegna.edu.it 
 

 

 

VISTO il Programma annuale predisposto per l’esercizio finanziario 2023 approvato dal Consiglio 

d’Istituto con deliberazione n. 1/23 del 14/02/2023;  

VISTA la richiesta di autorizzazione Prot. n. 5764 del 26/07/2023; 

 

 

DECRETA 

 

di assumere, in virtù della qualifica dirigenziale ricoperta, l’incarico per il coordinamento, la 

direzione e l’organizzazione del Progetto di seguito indicato nel dettaglio: 

 

 
Sottoazione Codice Identificativo Progetto Titolo Progetto Importo Autorizzato 

13.1.4A 13.1.4A-FESRPON-LO-2023-14 Laboratorio didattico 

eco-sostenibile, 

green, innovativo 

€ 250.000,00 

 

Lo svolgimento dell’incarico prevede la prestazione di n. 80 ore eccedenti l’orario di servizio a € 25,00 

lordo dipendente. 

 

 

Il presente provvedimento è immediatamente esecutivo, per gli obblighi della trasparenza e della 

massima divulgazione, è pubblicato all’albo e sul sito di questa Istituzione Scolastica al seguente 

indirizzo: https://www.istitutomantegna.edu.it 
 
 
 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof. Giovanni Rosa 

Documento firmato digitalmente ai sensi  

del Codice   dell’Amministrazione digitale 

        e norme ad esso connesse  

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE ANDREA MANTEGNA - AOO BSIS031005 - PR. U. N. 0005766 DEL 26/07/2023 - VII.6

mailto:bsis031005@istruzione.it
mailto:bsis031005@istruzione.it
http://www.istitutomantegna.edu.it/
https://www.istitutomantegna.edu.it/

		2023-07-26T13:55:42+0200
	GIOVANNI ROSA




